CABLES DE ACERO
C
A
B
L
E
S
 D
E
 A
C
E
R
O
COMPOSICIÓN
6 x 25 (7 x 7 + 0)
Negro
(180 kg/mm2)
COMPOSICIÓN
6 x 36 + (7 x 7 + 0) WS
Negro
(180 kg/mm2)
Código Ø (mm) Peso (kg/m) Carga de rotura mín. (kg)
100625MNND08A 8 0,267 4.200
100625MNND09A 9 0,339 5.310
100625MNND10A 10 0,418 6.570
100625MNND11A 11 0,506 7.950
100625MNND12A 12 0,602 9.450
100625MNND13A 13 0,707 11.100
100625MNND14A 14 0,820 12.900
100625MNND15A 15 0,941 14.800
100625MNND16A 16 1,070 16.800
Código T. D. Código T. I. Ø (mm) Peso (kg/m) Carga de rotura mín. (kg)
100636MNND14A 100636MNNI14A 14 0,820 12.600
100636MNND16A 100636MNNI16A 16 1,070 16.400
100636MNND18A 100636MNNI18A 18 1,350 20.800
100636MNND20A 100636MNNI20A 20 1,670 25.600
100636MNND22A 100636MNNI22A 22 2,020 31.000
100636MNND24A 100636MNNI24A 24 2,410 36.900
100636MNND25A 100636MNNI25A 25 2,620 40.039
100636MNND26A 100636MNNI26A 26 2,830 43.300
100636MNND28A 100636MNNI28A 28 3,280 50.300
100636MNND30A 100636MNNI30A 30 3,780 57.744
100636MNND32A 100636MNNI32A 32 4,280 65.700
100636MNND34A 100636MNNI34A 34 4,850 74.169
100636MNND36A 100636MNNI36A 36 5,420 83.100
100636MNND38A 100636MNNI38A 38 6,050 92.957
100636MNND40A 100636MNNI40A 40 6,690 103.000
100636MNND45A 100636MNNI45A 45 8,470 130.300
100636MNND50A 100636MNNI50A 50 10,500 160.800
100636MNND55A 100636MNNI55A 55 12,700 194.600
100636MNND60A 100636MNNI60A 60 15,100 231.600
Código T. D. Código T. I. Ø (mm) Peso (kg/m) Carga de rotura mín. (kg)
100636MCND14A 100636MCNI14A 14 0,89 15.489
100636MCND16A 100636MCNI16A 16 1,16 19.006
100636MCND18A 100636MCNI18A 18 1,47 24.055
100636MCND20A 100636MCNI20A 20 1,82 29.695
100636MCND22A 100636MCNI22A 22 2,20 36.009
100636MCND24A 100636MCNI24A 24 2,62 42.766
100636MCND26A 100636MCNI26A 26 3,07 50.188
100636MCND28A 100636MCNI28A 28 3,56 57.378
100636MCND30A 100636MCNI30A 30 4,09 66.822
100636MCND32A 100636MCNI32A 32 4,65 76.025
100636MCND34A 100636MCNI34A 34 5,25 85.828
100636MCND36A 100636MCNI36A 36 5,89 93.895
COMPOSICIÓN
6 x 36 + (7x7+0) COMPACTO
Negro
(180 kg/mm2)